
Zarz.: 75/XVI R/2021 

zm. 85/XVI R/2021 

Zarządzenie nr 75/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 29 marca 2021 r 

w sprawie szczególnych rozwiązań w zakresie organizacji pracy na Uczelni w związku z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. 2021, poz. 478), przepisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020, poz. 

374), Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2020 r. w sprawie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania uczelni medycznych w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 1833) oraz Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 2021, poz. 512) zarządzam co 

następuje. 

§ 1 

1. W okresie do dnia 9 kwietnia 2021 roku, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4 poniżej, poleca się 

pracownikom Uczelni wykonywanie pracy oznaczonej w umowie o pracę poza miejscem jej 

stałego wykonywania (praca zdalna).  

2. Dopuszczalne jest świadczenie pracy na terenie Uczelni w przypadku gdy jest to niezbędne 

ze względu na konieczność zapewnienia funkcjonowania Uczelni, w tym prowadzenia 

działalności naukowej i dydaktycznej. Kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązuje 

się do podjęcia decyzji, które z realizowanych przez jednostkę zadań wymagają obecności 

pracowników na terenie Uczelni i zorganizowania systemu dyżurów na stanowiskach, na 

których praca zdalna nie może być wykonywana. 

3. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Uczelni do bieżącego 

raportowania do rektora lub kanclerza ewentualnych ryzyk związanych z zachowaniem 

ciągłości funkcjonowania Uczelni. 

4. Zajęcia dydaktyczne na studiach będą organizowane zgodnie z zasadami określonymi  w 

Zarządzeniu nr 270/XVI R/2020. 

§ 2 

1. W przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 2, organizacja pracy powinna zmierzać do 

przebywania w jednym pomieszczeniu jak najmniejszej ilości pracowników niezbędnych do 

realizacji zadań. Odległości między stanowiskami pracy wynoszą co najmniej 1,5 m.  

2. W przypadku jednostek zajmujących się obsługą interesantów dopuszczalna liczba 

interesantów przebywających, w tym samym czasie, w jednym pomieszczeniu nie może być 

większa niż 1 osoba na jedno stanowisko obsługi, z wyłączeniem osób realizujących zadania 

w zakresie obsługi interesantów.  

3. Jeżeli w pomieszczeniu przebywa więcej niż 1 osoba, maseczki są obowiązkowe. 

§ 3 



Posiedzenia organów kolegialnych Uczelni, zespołów, komisji i innych gremiów działających 

na podstawie statutu Uczelni, zarządzeń Rektora lub uchwał Senatu, powinny odbywać się za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, umożliwiających równoczesny przekaz 

dźwięku i obrazu.  

§ 4 

1. Zobowiązuję społeczność akademicką do bieżącego śledzenia i ścisłego stosowania zaleceń 

zamieszczanych na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego: www.gov.pl/koronawirus.  

2. 
1
Wszelkie przypadki kwarantanny, zakażenia oraz kontaktu z osobami zakażonymi 

studentów, doktorantów lub pracowników uczelni powinny być niezwłocznie zgłoszone 

poprzez odpowiednie formularze dostępne na stronie uczelni w zakładce Koronawirus. 

§ 5 

Traci moc Zarządzenie nr 67/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z 

dnia 24 marca 2020 r w sprawie szczególnych rozwiązań w zakresie organizacji pracy na 

Uczelni w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Prorektor ds. Nauki 

 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

                                                           
1
 Zmieniony zarządzeniem nr 85/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 7 kwietnia 2021 r.  


